
 

 
    

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR 

SEXTA-FEIRA, 19 DE OUTUBRO DE 2018 EDIÇÃO SEMANAL Nº: 1074 - ANO: XIII 7Pág(s) 
  

    Página 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.brno 

link Jornal Oficial Online. Início 

HAROLDO FERNANDES DUARTE 
Prefeito 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PROCESSO Nº 4159/2018 
PREGÃO Nº 192/2018 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: Registro de Preços para contratação de serviços 
mecânicos para caminhões da Secretaria de Viação e Serviços Rurais. 
2. DADOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
2.1. NÚMERO DA ATA: 157/2018 
2.2. ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ n.º 
76.950.096/0001-10. 
2.3. FORNECEDORA: C.A. CARDOSO DE ARAUJO – MECANICA, CNPJ: 
05.121.904/0001-99 
2.4. VALOR GLOBAL: R$-25.500,00 (vinte e cinco mil e quinhentos reais) 
2.5. INÍCIO DA VIGÊNCIA: 17/10/2018 
2.6. TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 17/10/2019 
3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 0902 
Despesa Orçamentária: 2821 
Categoria: 339039999900 
Descrição da Despesa: demais serviços de terceiros, pessoa jur 
Fonte de Recurso: Próprio 
Valor da Despesa: 27.000,00 
4. FORO 
4.1. Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas da Ata de Registro de Preços. 
Ubiratã - Paraná, 17 de outubro de 2018 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
PROCESSO Nº 4160/2018 
PREGÃO Nº 193/2018 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS: 
1.1. O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores resolve homologar a presente Licitação nestes termos: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO: Registro de Preços para aquisição de materiais de 
construção destinados a manutenção do cemitério Municipal. 
3. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM. 
4. DATA DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 
4.1. ADJUDICAÇÃO: 16 de outubro de 2018 
4.3. HOMOLOGAÇÃO: 18 de outubro de 2018. 
5. FORNECEDORA: 
5.1. NOME DA EMPRESA: N A CUSTODIO COELHO E CIA LTDA - ME 
5.1.1. CNPJ: 04.672.367/0001-02 
5.2.2. VALOR GLOBAL: R$-115.189,00 
Ubiratã - Paraná, 18 de outubro de 2018. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE 
Prefeito 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PROCESSO Nº 4160/2018 
PREGÃO Nº 193/2018 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: Registro de Preços para aquisição de materiais de 
construção destinados a manutenção do cemitério Municipal. 
2. DADOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
2.1. NÚMERO DA ATA: 160/2018 
2.2. ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ n.º 
76.950.096/0001-10. 
2.3. FORNECEDORA: N A CUSTODIO COELHO E CIA LTDA – ME, CNPJ: 
04.672.367/0001-02 
2.4. VALOR GLOBAL: R$-115.189,00 (cento e quinze mil cento e oitenta e nove 
reais) 
2.5. INÍCIO DA VIGÊNCIA: 18/10/2018 
2.6. TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 18/10/2019 
3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 1005 
Despesa Orçamentária: 3219 
Categoria: 339030240000 
Descrição da Despesa: Material Para Manutenção De Bens Imóveis 
Fonte de Recurso: Próprio 
Valor da Despesa: 115.617,50 
4. FORO 
4.1. Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas da Ata de Registro de Preços. 
Ubiratã - Paraná, 18 de outubro de 2018 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
PROCESSO Nº 4163/2018 
PREGÃO Nº 196/2018 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS: 
1.1. O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores resolve homologar a presente Licitação nestes termos: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO: Registro de Preços para aquisição de materiais de 
pintura destinados a manutenção do cemitério Municipal. 
3. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM. 
4. DATA DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 
4.1. ADJUDICAÇÃO: 15 de outubro de 2018 
4.3. HOMOLOGAÇÃO: 18 de outubro de 2018. 
5. FORNECEDORA : 
5.1. NOME DA EMPRESA: VALDINEI BASICHETTI - TINTAS 
5.1.1. CNPJ: 01.259.627/0001-24 
5.2.2. VALOR GLOBAL: R$ 6.552,40 (seis mil quinhentos e cinquenta e dois 
reais e quarenta centavos). 
Ubiratã - Paraná, 18 de outubro de 2018. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE 
Prefeito 
  

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PROCESSO Nº 4163/2018 
PREGÃO Nº 196/2018 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: Registro de Preços para aquisição de materiais de 
pintura destinados a manutenção do cemitério Municipal. 
2. DADOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
2.1. NÚMERO DA ATA: 159/2018 
2.2. ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ n.º 
76.950.096/0001-10. 
2.3. FORNECEDORA: VALDINEI BASICHETTI – TINTAS, CNPJ: 
01.259.627/0001-24 
2.4. VALOR GLOBAL: R$ 6.552,40 (seis mil quinhentos e cinquenta e dois reais 
e quarenta centavos) 
2.5. INÍCIO DA VIGÊNCIA: 18/10/2018 
2.6. TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 18/10/2019 
3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 1005 
Despesa Orçamentária: 3219 
Categoria: 339030240000 
Descrição da Despesa: Material Para Manutenção De Bens Imóveis 
Fonte de Recurso: Próprio 
Valor da Despesa: 6.934,00 
4. FORO 
4.1. Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas da Ata de Registro de Preços. 
Ubiratã - Paraná, 18 de outubro de 2018 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
PROCESSO Nº 4166/2018 
PREGÃO Nº 199/2018 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS: 
1.1. O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores resolve homologar a presente Licitação nestes termos: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO: Registro de Preços para locação de caçambas 
estacionárias para coleta de resíduos e entulhos no perímetro urbano. 
3. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM. 
4. DATA DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 
4.1. ADJUDICAÇÃO: 18 de outubro de 2018 
4.3. HOMOLOGAÇÃO: 18 de outubro de 2018. 
5. FORNECEDORA: 
5.1. NOME DA EMPRESA: SUCATAS GAUCHO LTDA 
5.1.1. CNPJ: 04.273.100/0001-42 
5.2.2. VALOR GLOBAL: R$-120.000,00 
Ubiratã - Paraná, 18 de outubro de 2018. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE 
Prefeito 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PROCESSO Nº 4166/2018 
PREGÃO Nº 199/2018 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: Registro de Preços para locação de caçambas 
estacionárias para coleta de resíduos e entulhos no perímetro urbano. 
2. DADOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
2.1. NÚMERO DA ATA: 161/2018 
2.2. ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ n.º 
76.950.096/0001-10. 

http://www.ubirata.pr.gov.br/


 

 
    

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR 

SEXTA-FEIRA, 19 DE OUTUBRO DE 2018 EDIÇÃO SEMANAL Nº: 1074 - ANO: XIII 8Pág(s) 
  

    Página 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.brno 

link Jornal Oficial Online. Início 

2.3. FORNECEDORA: SUCATAS GAUCHO LTDA, CNPJ: 04.273.100/0001-42 
2.4. VALOR GLOBAL: R$-120.000,00(cento e vinte mil reais). 
2.5. INÍCIO DA VIGÊNCIA: 18/10/2018 
2.6. TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 18/10/2019 
3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 1002 
Despesa Orçamentária: 3003 
Categoria: 339039120000 
Descrição da Despesa: Locação de máquinas e equipamentos 
Fonte de Recurso: Próprio 
Valor da Despesa: 120.000,00 
4. FORO 
4.1. Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas da Ata de Registro de Preços. 
Ubiratã - Paraná, 18 de outubro de 2018 

 

 

PUBLICAÇÕES CMAS 
 

 

RESOLUÇÃO Nº 004/2018 - Retificar 
O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, no uso de suas atribuições 
que lhe confere a Lei Municipal nº 952/96 de 12 de março de 1996. 
Considerando a deliberação da plenária realizada em 24/05/2018 
RESOLVE: 
Art. 1º - Aprovar Relatório Total de Prestação de contas do FEAS PPAS IV – 
Acolhimento – Deliberação nº 039/2014 – CEAS, referente ao período de Julho a 
dezembro/2017. 
Art. 2º. Acatar a justificativa da sobra de saldo financeiro superiores a 30% os 
valores repassados pelo FEAS. 
Art. 3º - Essa Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
Ubiratã – PR, 18 de Junho de 2018. 
MAYARA MICHELE ALVES DOS SANTOS FERRAZ. 
Presidente do CMAS – Ubiratã/PR 
 

 

RESOLUÇÃO Nº 009/2018 
O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, no uso de suas atribuições 
que lhe confere a Lei Municipal nº 952/96 de 12 de março de 1996. 
Considerando a deliberação da plenária realizada em 18/10/2018 
RESOLVE: 
Art. 1º - Aprovar Relatório Total de Prestação de contas do FEAS PPAS IV – 
Acolhimento – Deliberação nº 039/2014 – CEAS, referente ao período de 
Janeiro a Junho de /2018. 
Art. 2º - Essa Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
Ubiratã – PR, 18 de outubro de 2018. 
MAYARA MICHELE ALVES DOS SANTOS FERRAZ. 
Presidente do CMAS – Ubiratã/PR 
 

 
EXPEDIENTE 

Jornal Oficial Eletrônico 

 - Município de Ubiratã - 

 

Prefeito do Município: Haroldo Fernandes Duarte 

Setor Responsável: Gabinete do Prefeito 

Redação e Administração:  

Avenida Nilza de Oliveira Pipino, 1852 

CEP. 85.440-000 - Ubiratã/Paraná  

e-mail: legislar@ubirata.pr.gov.br 

Fone: (44)3543-8000 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

http://www.ubirata.pr.gov.br/
mailto:legislar@ubirata.pr.gov.br



